
Výsadby letniček v Hradci Králové 
 

 
Výsadby letniček budou tradičně zdobit i královéhradecké hřbitovy. Největší zastoupení 
použitých letniček budou mít petúnie (téměř 20 tis. kusů), begónie (téměř 16,5 tis. kusů) a 
afrikány (téměř 6 tis. kusů). Jedná se o sorty, které jsou s ohledem na městkou zátěž 
spolehlivé a dlouhodobě osvědčené. Použity budou do většiny záhonů ve městě. Do tradiční 
květinové výsadby jsou i letos zařazeny některé novinky. Celkem se bude jednat o 11 
použitých novinek. Novinky bude možné shlédnout především na záhonech v Jiráskových 
sadech, na Ulrichově náměstí a na záhonu na Masarykově náměstí. Půjde hlavně o nové 
odrůdy petúnií, celkem 7 novinek. Nejvyšší počet letniček bude tradičně vysazován v 
Jiráskových sadech, a to celkem 22,8 tis. kusů. Smíšený letničkový záhon na Masarykově 
náměstí bude letos barevně laděn do odstínů červené přes růžovou až po bílou. Pro vylepšení 
celkového kontrastu bude záhon doplněn letničkami s tmavými květy a listy. Jako každý rok, 
i letos budou letničky vysazeny i do areálů hřbitovů (především na hřbitov v Kuklenách, 1,2 
tis. kusů) a k vybraným pomníkům. Výsadba letniček bude trvat zhruba tři týdny. V plné kráse 
si budou moci občané Hradce Králové letničkové záhony užít zhruba od konce června, kdy 
budou vysazené rostliny již zakořeněné, povyrostlé a rozkvetlé. Výsadbou květin však péče 
o letničkové záhony nekončí. Následuje pravidelné pletí, zálivka a přihnojování záhonů, 
které trvá od jara až do zámrzu. K péči o květinové záhony bohužel patří i odstraňování škod 
následky vandalismu. 


